
Aktivity regionálního rozvoje ve 

spolupráci s městy, podnikateli, 

neziskovým sektorem, 

ministerstvy a dalšími partnery 

  
Setkání regionalistů Olomouckého kraje,  

26. 9. 2017, Olomouc 



Obsah prezentace: 

 
A. Regionální stálá konference 

B. Mezinárodní spolupráce 

C. Krajský akční plán vzdělávání 

D. Inovace 

E. Podnikání a zaměstnanost 

F. Další oblasti 

 

Aktivity ve spolupráci s 

partnery 

2 



A. Regionální stálá 

konference 

1.  RSK 
• Pracuje s potřebami a požadavky získanými z území kraje 

• Regionální akční plán Strategie regionálního rozvoje ČR  

• Doporučení k zaměření a sladění dotací ministerstev i EU 

• Přenáší podněty na NSK 

• Semináře a kulaté stoly k výzvám 

2.  Pracovní skupiny 
• Pracovní skupina Vzdělávání 

• Pracovní skupina Sociální oblast 

• Pracovní skupina RIS 3 

• Pracovní skupina Zaměstnanost 

• Pracovní skupina Cestovní ruch 

 

3 



B. Mezinárodní 

spolupráce 

1. Interreg V-A ČR-Polsko 
• Významný zdroj financí 226,2 mil. EUR 

• Ve spolupráci s JTS jsou předávány informace o programu 

2. Euroregion Praděd a Glacensis  
• Fond mikroprojektů 

• Další spolupráce 

4 



B. Mezinárodní 

spolupráce 

3. ESÚS NOVUM  
• Spolupráce partnerů z Dolnoslezského vojvodství a sousedních českých 

krajů 

• Příprava vlastních projektů 

• Např. Na stezce společného dědictví (zápis Ruční papírny ve Velkých 

Losinách a Papírenského muzea v Duszniki Zdrój na seznam UNESCO) 

4. Příprava a realizace „vlajkových projektů“ 
• Bylo připraveno celkem 16 projektů s celkovými náklady asi 39 mil. EUR 

• Uspělo 6 projektů s celkovými náklady asi 20 mil. EUR 

5. Kontaktní místo 
• Poskytování informací (internet, školení), základní konzultace projektů 

• Interreg, EHP Norsko, Švýcarský fond, Višegradský fond, komunitární 

programy 

5 



C. Krajský akční plán 

rozvoje vzdělávání 

1.  KAP 

• Nástroj na strategické řízení vzdělávání 

• Hledání společných problémů a návrh jejich řešení 

• Povinná témata (daná celostátně) a dobrovolná témata (krajská) 

• Seznam připravovaných projektů 

• Podklad pro výzvy z programů EU 

2. Spolupracující subjekty 

• Řídicí orgány 

• Vzdělávací instituce  

• Zpracovatelé Místních akčních plánů rozvoje vzdělávání 

3. Navazovat by měl projekt IKAP (Implementace KAP) 

• Měl by řešit již realizaci konkrétních projektů 

 

 

6 



1. OK4Inovace 

• OK je jedním ze zakladatelů sdružení 

• Cílem je realizace Regionální inovační strategie OK 

• Podpora a koordinace inovačních aktivit v regionu 

• Výkonná jednotka pro SMART 

2. Smart Akcelerátor Olomouckého kraje 

• Projekt určený k naplňování RIS3 strategie 

• Rozpočet cca 16 mil. Kč 

• Vyhledávání partnerů v regionu (firmy, výzkumníci, studenti) 

3. Dotační program Asistence  

• Přípravné projekty na strategické intervence dle strategických a 

specifických cílů RIS 3  

• Žádosti do 30. 4. 2018 

• Alokace 1,5 mil. Kč, max. výše dotace 425 000 Kč 

 

D. Inovace 

7 



1. Podpora zaměstnanosti 

• Spolupráce s vedením kraje, Úřady práce, OSSZ, ČSÚ na sledování 

ukazatelů zaměstnanosti 

• Organizace kulatých stolů s podnikateli a veřejnou správou  

• Podpora sociálního podnikání 

• Partnerství Olomouckého kraje v projektech 

Rada hospodářské a sociální dohody (tripartita) 

• Setkávání veřejné správy, podnikatelů a odborových organizací 

Teritoriální pakt zaměstnanosti 

• dobrovolné sdružení subjektů z území kraje, které se zaměřuje na 

podporu zaměstnanosti a adaptability pracovní síly 

Kompas 

• Projekt realizovaný MPSV 

• Krajské místo pro monitoring trhu práce 

 

E. Podnikání a zaměstnanost 

8 



2. Podpora podnikání 

• Hlavními partnery jsou hospodářské komory, profesní svazy, 

CzechInvest a Agentura pro podnikání a inovace 

• Proexportní aktivity 

• Usnadnění styku s veřejnou správou 

• Databáze nemovitostí 

Klastry 

• Sdružení firem se stejným zaměřením => řešící obdobné problémy 

• Mediální podpora, možnost získání dotací, koordinace zajímavých 

aktivit 

Prezentace kraje na veletrzích 

• Jedná se o spolupráci především s ORP 

• Snahou je prezentovat OK potenciálním investorům 

 

E. Podnikání a zaměstnanost 

9 



F. Další oblasti 

1. Koncepce 

• V rámci přípravy strategických materiálů 

• Možnost konzultace 

2. Energetika 

• Akční plán nově schválené ÚEK OK 

• Bude 11. 10. 2017 bude ustavující jednání pracovní skupiny 

3. Dotace 

• Program na podporu podnikání 

• Program na podporu místních produktů 

• Program obnovy venkova 

4. Poradní orgány ROK a ZOK 

• Výbor pro regionální rozvoj a Komise pro rozvoje zemědělství a 

venkova 

 

10 



F. Další oblasti 

5. Propagační materiály a data k využití měst 
Aktuální tištěné materiály regionálního rozvoje k využití měst: 

• Podnikání v ČR a OK 

• Volné podnikatelské nemovitosti 

• Informace o OK pro potencionální investory 

• Katalog regionální produkce 

• Strategické rozvojové plochy OK 

• SRUOK 

• Energetika na území OK 

Připravované tištěné materiály 

• Významné firmy OK 

• Územní rozdíly v OK 

 Netištěné materiály 

• Informace pro investory 

• Brownfields v OK 

• Leták Brownfieldy v OK 

• Stavby OK 

 

11 



Ing. Marta Novotná 

vedoucí Oddělení regionálního rozvoje 

Děkuji za pozornost 

12 


